DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2022, Edição nº 5085 - Crato/CE

Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022.

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde, Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei

Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS (CARONA) Nº 2022.09.08.2, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preço

proveniente do Pregão Presencial Nº 2021.06.17.2, para a LOCAÇÃO DE TELEFONE MÓVEL (CELULAR) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, em favor do fornecedor: DR. SOFTWARE

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº.: 03.420.933/0001-26, no Valor Global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); Prazo: 12

(doze) meses. Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2022,

classificados sob os códigos: 1401.10.122.0021.2.180 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde – SMS. Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de

Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionado. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e a

contratação. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta – Secretária de Saúde. Crato/CE, 06 de outubro de 2022.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA

REQUERIMENTO DE LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

07.587.975/0001-07

Torna público que requereu à Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA a LICENÇA SIMPLIFICADA – LS para

CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA  TIPO II, Localizada no Conjunto Habitacional Madre Feitosa, Vila São Bento, MUNICÍPIO

DE CRATO/CE .

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMADT.